CÂMARA MUNICIPAL DE ITU RAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCIIE
Presidente da  Camara.  Municipal
ITURAMA/ MG
REF.  INDICAÇÃO NI' CM 32/2021

A Secretaria para

Sala das Sessões,

Preside te

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apr- .enta a Vossa
Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar aO Sr. Prefeito Municipal, a
PROCEDER COM A INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS NOS POSTES DA AVENIDA
SANTA ROSA NA ALTURA DO BAIRRO ALCIDES VERÍSSIMO.

JUSTIFICATIVA

1- A Av. Santa Rosa quando inicia o bairro Alcides Veríssimo não ha nos postes lâmpadas e
segue Sem iluminação até o fim da avenida, quando começa a estrada de terra que da acesso
a fazendas.
2- A falta de iluminação trás insegúrança aos moradores, haja vista que urna via escura e
corn  acesso direto a zona rural pOde.  encorajar, devido a falta de visibilidade iluminada,
ocorrência de crimes de várias espécies.
3- A avenida é de grande movimento, pois liga a cidade à várias fazendas, de modo que é
utilizada por pedestres, ciclistas e motoristas e com a instalação de iluminação nos postes,
serviço essencial,  pen.  nitird que a população utilize A via, em períodos noturnos,
tranquilamente.
4- Como já existe toda uma infraestrutura no local,  posies  e energia, solicito com urgência a
instalação de luzes naquela localidade, realizando todas as providencias necessárias para
isso.

IturarnalMG, 7 de janeiro de 2021.

Vereador(íiiíaido Vieira da Costa
Karfrios

(ON  r

\ç\k'dt1

000

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1